FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 29/ 04/2016

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjeneralitetet aktuale

EMER Petrit
MBIEMER Vukaj
ATESI Gjelosh
AMESI Zoje
DATELINDJE 15.09.1966
VENDLINDJE Tropoje
VENDBANIM Fier

NR. ID G60915080J

B. Gjeneralitete t& mé&parshme

(N&se keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pé&rdorur nj¢ gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhé&nat q& jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g6 mund t& pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pé&rbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i’fe nénshkruari /a Petrit Vukaj , kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dh&nave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

¢) Té& dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né g¢do kohé& nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té& kryhet né& pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né k&té Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gqjygésor té formés sé preré nga njé autoritet
givgésor shqgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po  [__| so [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor

Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

vendimit gjyqésor burgim
té formés sé preré Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor

shgiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ w0 [X]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Te dhénat e vendimit gjygésor

T& dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjygésor Neni Lloji

jopérfundimtar

Revo oo (A
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjies)

o [ ] o [X]

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezuitatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO ™, JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet
Fier, Shqiperi | dyshuar per ery dite ne Mars te | Pushuar ,pezulluar
Hetuesia , Fier viedhje vitit 1992 per zbulim autori.

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO LS JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: .
A= N0 -
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

_ Aktualisht né tuqi E revokuar
Ndalimi i daljes jashté shtetit O] ]
Detyrimi p&r t'u paraqitur né policing gjyqésore ] D
Ndalimi dhe detyrimi | g&ndrimit n& nj& vend té caktuar ] |

|{Garancia pasurore O ]
Arresti n& shtépi | M
Arresti né burg! |
Shirimi i pérkohsh&m né njé spital psikiatrik | ]

- Neése po, specifikoni t& dh&nat e mé&poshtme:

Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
cilén akuzoheshit pérfundimtar
Neni Lloji
Gj. Shkalles | Tirane, Shqiperi 319 | Arrestne Jo 2611.2015 -
Se Pare per germa | burg 12.12.2015
Krimet e G i
Renda K.P
Gj.Apelit Per Tirane,Shqiperi 319 Arrest ne shtepi | Po
Krimet e germa 12.12.2015 - ne
Renda g, i vazhdim
K.P

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes}

PO Jo X,

Né&se po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutimi (nése &shté né fuqi
urdhérues apo jo)

7. A 8shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e megullave té emigracionit gé
kané té bé&iné me rrequllat e gqéndrimit apo hyrje-daljes né njé territor € njé shieti t¢ huaj) (Vendos

X pérbri pérgijigies)

PO [ ] oo [¥]
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- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e mé&poshtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudhae . | Té dhanat e aktit t& débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] jo [X]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendqendrimit

Shteti ku keni
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhé&nave té pasqyruara né kété Formular.

Rede \\\k\Kt_x {‘\ \M

\
(emér, mbiemér, nénshkrim) \

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shio aq
pjesé sa ju nevajiten pér pasqyrimin e 1é gjitha té dhénave.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
PER KRIME TE RENDA
TIRANE

NR .498 Akti NR.498 VENDIMI

VENDIM
“PER CAKTIMIN E MASES SE SIGURIMIT”

Giyvkata e Shkallés sé Paré pér Krimet ¢ Rénda Tirané, me trup gjykues té
pérbéré nga:

Gjyqtar: BIB NDRECA

asistuar nga sekretare gjyqésore Andina Kaja, né Tirané sot mé dalé
26.11.2015, ora 15:00, mori né shqyrtim né seancé gjygésore me dyer té
mbyllura kérkesén penale me Nr. 498 akti me:

KERKUES: Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér
Krime té Rénda Tirané, pérfagésuar nga prokurorja
Enkeleda Millonai.

PERSONI NEN HETIM: Petrit Vukaj, i biri i Gjelosh dhe i Zojé, i datélindjes
15.09.1966, lindur né Shéngjergj Tropojé¢, banues né
Filer, 1 martuar, mec profesion jurist, me detyré
prokuror né Prokuroriné prané Gjykatés sé€ Rrethit

Gjyqésor Fier.

OBJEKTI : Caktimin e masés sé€ sigurimit personal shtréngucs,
“arrest né burg’, té parashikuar nga neni 238 1
K.Pr.Penale, ndaj personit nén hetim Petnt Vukaj.

BAZA LIGJORE _ Nenet 228, 229, 230, 232/dh, 238, 244, 245, té K.Pr.Penale.
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y ' ngarkim té€ tij, duke kérkuar madje edhe lirimi i menjéhershém i tij. Késhtu pér
kété shkak, ai ka kontaktuar disa heré me véliain e tij Arjan Xhemalin, dhe ky i

fundit me shtetasin Gazmir Nelollari, me detyré punonjes policie.

Nga ana e policisé gjygésore, jané Kryer njé séré veprimesh hetimore né
drejtim té€ zbardhjes sé késaj ngjarjeje, ndér té tjera duke mbajtur nén vézhgim
pérsonat € dyshuar si autoré té mundshém. Késhtu ka rezultuar, se Arjan
Xhemali, ishte personi gé Kkrijonte Kkontakte té drejtépérdrejta fizike apo
telefonike, me persona té ndryshém, pér logari té Elton Xhemalit (véllait té tij),
me géllim lirimin e tij nga burgu, kundrejt veprimeve korruptive,

Nga kéto veprime hetimore, rezulton se person kontakti ishte shtetasi
Gazmir Nelollari, ku ky i fundit, vérehet se ishte personi gé kishte mundési té
takohej drejtéperdrejté me funksionaré té€ drejtésisé, dhe konkretisht me
prokurorin ¢ ¢eshtjes né ngarkim té véllait té tij. Takimi fillimisht ndérmjet
Arjan Xhemalit dhe Prokurorit, ka qené pasi prokurori i ka kérkuar atij lejen e
drejtimit té automjetit dhe disa dokumenta pér rrethanat familjare pér véllain
(pér shtetasin Elton Xhemali), ¢é ishte pérfshiré né aksident.

Ndérsa takimi tjetér ndérmjet Arjan Xhemalit, prokurorit Petrit Vukaj,
dhe Gazmir Nelollari, éshté realizuar né njé lokal né aférsi té& Prokurorisé prané
Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Fier, ku kané piré kafe dhe kané shkémbyer
numrat e telefonit njéri me tjetrin.

Shtetasi Gazmir Nelollari, pérshkak edhe té funksionit gé kishte,
(punonjés policie), i ka théné shtetasit Arjan Xhemali, se do té takohej né
vazhdim me prokurorin e ¢eshtjes, né ményré gé té bénin té mundur nxierrjen
e Elton Xhemalit me arrest shtépie (kjo sipas deklarimeve té béra nga Arjan
Xhemali 1 pyetur me cilésiné e personit ndaj té cilit zhvillohen hetimet, dhe
deklarimet e dhéna ne seancén gjyqgésore té verifikimit té kushteve té masés sé
sigurimit té€ datés 10.11.2015).

Por shtetasit Gazmir Nelollari, ka véné né dijeni Arjan Xhemalin, se pér
nxierrjen e Elton Xhemalit me arrest shtépie do té duheshin ti jepeshin disa
leké prokurorit, rreth dy milion deri né tre milion leké (té vietra). Né kéto
kushte, Arjan Xhemali sipas porosisé sé Gazmir Nelollarit, ka gjetur tek té
alérmit e tij paraté né shumén prej dy milion e gjysém leké (té vijetra), dhe ja ka
dhéné njdérmjetésit Gazmir Nelollari.

Pasi Gazmir Nelollari ka marré paraté, i ka premtuar Arjan Xhemalit
(sipas deklarimeve t€ kétij t€ fundit), se ato do t1 jepeshin prokurorit Petrit



Nga veprimet hetimore, rezulton se vendi i takimit €shté caktuar pér né
datén 06.10.2015 ora 06.15 - 06.30, tek shkolla Italiane, 100 m pa arritur tek
autogrila, tek fusha, né Fier.

Gjithashtu gjaté shqyrtimit gjygésor, rezultoi se shtetasi Gazmir Nelollari,
mé daté 06.10.2015 né orén 04.10 té€ méngjesit, del nga banesa e tij, me mjetin
tip Ford, me ngjyré gri, me targa AA 841 CD, dhe bashké me drejtuesin e kétij
mjeti nisen pér né gytetin e Fierit.

Shtetasi Gazmir Nelollari njofton prokurorin, rreth ores 6:25, si kishte
mbérritur tek shkolla, dhe mé pas takohet me té€. Pasi bisedojné pér pak
minuta, sé bashku futen né automjetin g€ drejtonte Gazmir Nelollari dhe
lévizin né drejtim t€ doganés Fier, kthehen djathtas, né rrugén “Andon Xoxa’.
Pas rreth dy minutash, Gazmir Nelollari, kthehet 1 vetém tek karburanti dhe
merr shogéruesin e tij, dhe largohen sé bashku (nje fakt i tillé rezulton nga
raportli pérmbledhés nr. 1940 prot. daté 13.10.2015, dhe nga traskriptimi i
pérgjimeve té bisedave telefonike té datés 06.10.2015).

Shtetasi Gazmir Nelollari, njofton menjéheré Arjan Xhemalin, se porosia
qé kishin folur ishte kryer, por gé nuk duhet ti tregonte avokatit pér njé fakt té
tille, dhe se tani ¢do gjé ishte e rregulluar (kjo sipas transkriptimit té datés
06.10.2019).

Shtetasi Gazmir Nelollari, i raporton edhe Elton Xhemalit, se tashmé i ka
mbaruar té gjtha detyrimet, t€ gjitha problemet, duke e sqaruar se né orén
06.15, té datés 06.10.2015, ka gené tek vendi dhe i éshté théné nga prokurori
té iké pa merak.

Mé daté 07.10.2015, Arjan Xhemali rreth orés 12.15, hyn sébashku me
dy persona té tjeré né ambjentet e brendshme té gjykatés, pasi rreth orés
13.00, zhvillohej gjykimi né ngarkim té shtetasit Elton Xhemali.

Gjithashtu ka rezultuar se ndér personat ¢ jané afruar né orén 12.55, té
datés 07.10.2015, prané sallés nr. 5, té€ Gjykatés sé€ Rrethit Gjygésor Fier, ku
do té zhvillohej gjykimi né€ ngarkim té shtetasit Elton Xhemali, pérveg
giyqtaréve dhe avokatit, ka gené edhe prokurorn Petrit Vukaj (i cili njé dité mé
paré, né orét e para té méngjesit, ishte takuar me shtetasin Gazmir Nelolarin).

Pas pérfundimit té gjykimit, té¢ datés 07.10.2015, rreth orcs 14.31,
shtetasi Elton Xhemali, duke gene se nuk e ka kuptuar ecurine ¢ gjykimit né
ngarkim t€ ty, pér kété¢ shkak, véllai 1 tij Arjan Xhemali ¢ ka sgaruar, sc



Duke gené se nuk ishte realizuar “puna”ahtu si¢ duhej, Elton Xhemali
kérkon llogari vazhdimisht Gazmir Nelollarit pér té kthyer paraté e dhéna
tashmé, ndérsa ky i fundit i premton se mé daté 13.10.2015, do té shkojé né
Fier, té takojé ata gé i kané detyrime dhe mé pas do té shkojé tek Elton
Xhemali (sipas transkriptimeve té pérgjimeve té datés 12.10.2015).

Mé daté 13.10.2015, rreth orés 12,26, Gazmir Nelollari, niset nga qyteti 1
Tiranés, me automjetin me targa AA 841 CD, dhe menjé tjetér person pér té
shkuar né Fier, ku né orén 17.24, ndalojné né hyrje t€ Fierit, tek ura e Sheqit.
Personat e tjeré gé ishin né makiné zbresin, ndérsa Gazmir Nelollari vazhdon t
vetém né drejtim té unazés sé Fierit. Pasi parkon mjetin né hyrje té Qendrés
Sociale Italiane, futet né ambjentet sportive té kétij kompleksi, ku pas dy
minutash vérehet se éshté i ulur né nj€ stol me prokurorin Petrit Vukaj.

Né njé distancé rreth dhjeté metra, géndronte njé person tjetér qé
kontroilonte kush hynte apo dilte nga kompleksi. Pas pak minutash edhe ky
person afrohet tek stoli ku ishte ulur Gazmir Nelollari me prokurorin.

Né orén 17.40, (té datés 13.10.2015), Gazmir Nelollari ndahet nga
prokurori Petrit Vukaj, merr né automjet personin gé kryente rolin e rojes gjaté
takimit té tij me prokurorin, hipin né automjetin gé e drejtonte Gazmir Nelollari
dhe lévizin né drejtim té doganés, kthehen djathtas né rrugén Andon Xoxa.
Personi zbret, ndérsa Gazmit Nelollari, 1éviz né drejtim té urés sé Sheqit, merr
personat gé kishte 1€né mé paré aty, dhe nisen né drejtim té Tiranés (kéto lakle
rezultojné sipas raportit pérmbledhés nr. 1940/6 prot daté 16.10.2015).

Pasi ishte véné ne dijeni t€ vepérimeve té€ mésipérme, Elton Xhemali,
vazhdon ti kérkojé té véllait, Arjan Xhemali, qé té kontaktojé me Gazmir
Nelollarin, dhe té kthente pas porosiné (kjo sipas transkriptimit té€ datés
16.10.2015), ku pasi kontakton veté me Gazmir Nelollarin, mé dateé
16.10.2015, ky i fundit i bén té& ditur se po takohet me njerézit, ka shkuar dhe
éshté kthyer gjaté gjithé natés, ndérsa Elton Xhemali, 1 pérgjigiet se Lrupi
givkues nuk 1 ka marré lekét, se puna e tij kishte ngelur pa u kryer.

Gjithashtu nga hetimet, ka rezultuar se mec daté 27.10.2015, Arjan
Xhemali, ka kontaktuar me shtetasin Gazmir Nelollarin, ku ky i fundit, 1 ka
théné se do té€ shkonte né Vloré dhe atje do mbyllet muhabeti.

Nga ana e organit 1€ akuzés, pas arrestimit, me daté 08.11.2015, ka
marré né pyetje personin nén hetim Arjan Xhemali, i cili ka konfirmuar edhe
njé heré rrethanat e faktit si mé larté, personat ¢ pérfshiré si dhe veprumet e
kiryera nga seicilit prej tyre (deklarime té€ cilat 1 konfirmoj edhe né seancén
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